АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. №

О создании единой комиссии по осуществлению закупок

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 228-П

«О наделении администрации города Рязани полномочиями на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Создать единую комиссию по осуществлению закупок для определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Рязани - муниципальных заказчиков и

бюджетных учреждений, учредителем которых является муниципальное образование -  город

Рязань, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг в соответствии с частью 1 статьи 15

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

2. Утвердить состав единой комиссии по осуществлению закупок согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить порядок работы единой комиссии по осуществлению закупок согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Г лава администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

города Рязани
от ^2013  г, №

Аксенова О.А.

Горюшкин Д.А.

Илюхина 0,Н,

Зубков И.В.

Макарова Н.С.

Клочкова К.И.

Фролова О.А.

Филаткина О. А.

Состав единой комиссии по осуществлению закупок

- заместитель начальника управления - начальник отдела по
организации и проведению торгов управления экономики
(председатель комиссии)

- заместитель начальника отдела - начальник сектора по
имущественным торгам и правовому сопровождению отдела по

. организации и проведению торгов управления экономики
(первый заместитель председателя комиссии)

- начальник сектора по размещению заказов на выполнение работ,
оказание услуг отдела по организации и проведению торгов управления
экономики (заместитель председателя комиссии)

- „начальник сектора капитального ремонта отдела по
организации содержания жилищного фонда управления
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

- начальник сектора природопользования и озеленения отдела
природопользования и экологии управления благоустройства
города и дорожного хозяйства

- главный специалист отдела реализации целевых программ и
национального жилищного проекта управления капитального
строительства

- ведущий бухгалтер сектора сводной отчетности бухгалтерии
управления образования и молодежной политики

- начальник сектора по проведению торгов и запросов котировок отдела
по организации и проведению торгов управления экономики (секретарь
комиссии)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

города Рязани
2013 г. №

Порядок
работы единой комиссии по осуществлению закупок

1. Единая комиссия по осуществлению закупок (далее - комиссия по осуществлению

закупок) является единым,' постоянно действующим коллегиальным органом,

осуществляющим функции по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для заказчиков города Рязани - муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений,

учредителем которых является муниципальное образование -  город Рязань,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг в соответствии с частью 1

статьи 15 Федерального закона от 05,04,2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(далее - Федеральный закон о закупках).

2. Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть физические лица,

которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки

конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе

проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса

дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в

результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе

физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в

штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых

способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся

участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления,

кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с

руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками

(родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми,

дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих

отца или. мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными

руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в

сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае

выявления в составе комиссии по осуществлению закупок указанных лиц администрация

города Рязани обязана незамедлительно заменить их другими физическими лицами,

которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также

физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль

в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.

3. При проведении конкурсов для заключения контрактов на создание произведений

литературы или искусства, исполнения (как результата интеллектуальной деятельности),

в состав комиссии по осуществлению закупок должны включаться лица творческих

профессий в соответствующей области литературы или искусства. Число таких лиц

должно составлять не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов комиссии по

осуществлению закупок.

4. Комиссия по осуществлению закупок вскрывает конверты с заявками на участие в

открытом конкурсе и (или) открывает доступ к поданным в форме электронных

документов заявкам на участие в открытом конкурсе, отклоняет заявку на участие в

конкурсе, если участник конкурса, подавший ее, не соответствует требованиям к

участнику конкурса, указанным в конкурсной документации, или такая заявка признана не

соответствующей требованиям, указанным в конкурсной документации, осуществляет

рассмотрение и оценку заявок на участие в конкурсе.

5. Комиссия по осуществлению закупок проверяет первые части заявок на участие в

электронном аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией о

таком аукционе в отношении закупаемых товаров, работ, услуг.

По результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном

аукционе комиссия по осуществлению закупок принимает решение о допуске участника

закупки, подавшего заявку на участие в таком аукционе, к участию в нем и признании

этого участника закупки участником такого аукциона или об отказе в допуске к участию в

таком аукционе.

6. Комиссия по осуществлению закупок рассматривает вторые части заявок на

участие в электронном аукционе и документы, направленные оператором электронной

площадки, в части соответствия их требованиям, установленным документацией о таком

аукционе.

На основании результатов рассмотрения вторых частей заявок на участие в

электронном аукционе комиссия по осуществлению закупок принимает решение о

соответствии или о несоответствии заявки на участие в аукционе требованиям,

установленным документацией о таком аукционе.

7. Комиссия по осуществлению закупок вскрывает конверты с заявками и (или)

открывает доступ к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в

запросе котировок, рассматривает такие заявки в части соответствия их требованиям,

установленным в извещении о проведении запроса котировок, и оценивает такие заявки.

8. Комиссия по осуществлению закупок рассматривает поданные заявки на участие в

предварительном отборе, осуществляемом способом запроса котировок, составляет

перечень поставщиков и принимает решение о включении или об отказе во включении

участника предварительного отбора в перечень поставщиков.

9. Комиссия по осуществлению закупок вскрывает поступившие конверты с

заявками на участие в запросе предложений и (или) открывает доступ к поданным в

форме электронных документов заявкам на участие в запросе предложений.

Комиссия по осуществлению закупок оценивает заявки на участие в запросе

предложений на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса

предложений, фиксирует в виде таблицы и прилагает к протоколу проведения запроса

предложений, после чего оглашает условия исполнения контракта, содержащиеся в

заявке, признанной лучшей, или условия, содержащиеся в единственной заявке на участие

в запросе предложений, без объявления участника запроса предложений, который

направил такую единственную заявку. (

Комиссия по осуществлению закупок осуществляет вскрытие конвертов с

окончательными предложениями и (или) открытие доступа к поданным в форме

электронных документов с окончательным предложением.

10. Комиссия по осуществлению закупок состоит из председателя, первого

заместителя председателя* заместителя председателя, членов комиссии и секретаря.

Комиссию по осуществлению закупок возглавляет председатель. В случае отсутствия

председателя Комиссии по осуществлению закупок его обязанности выполняет первый

заместитель председателя комиссии. В случае отсутствия председателя и первого

заместителя председателя обязанности председателя выполняет заместитель председателя

комиссии. Протоколы заседания комиссии по осуществлению закупок подписываются

всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

Секретарь комиссии по осуществлению закупок осуществляет учет и контроль

прохождения, обеспечивает сохранность документации по работе комиссии по

осуществлению закупок. Секретарь комиссии по осуществлению закупок не является

членом комиссии и не участвует в голосовании.

11. К работе комиссии по осуществлению закупок в соответствии со спецификой

конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений в качестве

консультантов могут привлекаться специалисты администрации города Рязани, а также

муниципальных предприятий и бюджетных учреждений города Рязани, имеющие

специальные знания и опыт работы в соответствующих отраслях,

12. Состав комиссии по осуществлению закупок утверждается постановлением

администрации города Рязани.

Администрация города Рязани вправе включать в состав комиссии по

осуществлению закупок преимущественно лиц, прошедших профессиональную

переподготовку или повышение квалификации в сфере осуществлению закупок.

13. Число членов комиссии должно быть не менее чем пять человек.

14. Замена члена комиссии допускается на основании постановления администрации

города Рязани,

15. Комиссия по осуществлению закупок правомочна осуществлять свои функции,

если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего

числа ее членов. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем

комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Принятие решения

членами комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими

своих полномочий иным лицам не допускается.

16. Члены комиссии по осуществлению закупок, включенные в соответствии с

постановлением администрации города Рязани в состав комиссии по осуществлению

закупок, не позднее одного рабочего дня до даты заседания должны уведомить

председателя комиссии о невозможности принять участие в работе комиссии по

осуществлению закупок по уважительной причине: служебная командировка, задание

главы администрации города Рязани, отсутствие по причине болезни, отпуска.

17. Решения комиссий по осуществлению закупок принимаются голосованием.

Голосование осуществляется открыто. Для принятия поставленного на голосование

решения необходимо простое большинство голосов членов комиссии, присутствующих на

заседании, проголосовавших за данное решение.

18. Администрация города Рязани -  орган уполномоченный на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Рязани, осуществляет

подготовку протоколов заседаний комиссии по осуществлению закупок на основании

решений принятых членами комиссии по осуществлению закупок.

19. Решение комиссии по осуществлению закупок, принятое в нарушение

требований Федерального закона о закупках, может быть обжаловано любым участником

закупки в порядке, установленном Федеральным законом о закупках, и признано

недействительным только по решению контрольного органа в сфере закупок.